
ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернет-версия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                           № 165- 14 июля  2021 

СОДЕРЖАНИЕ
Постановление администрации Каслинского муниципального района  от 08.07.2021  № 327 
«О признании утратившим силу нормативных правовых актов администрации Каслинского муниципального района»______________________________1
Постановление администрации Каслинского муниципального района  от 08.07.2021  №328
«О признании утратившими силу постановления администрации Каслинского муниципального района»____________________________________________1
Постановление администрации Каслинского муниципального района  от 09.07.2021  № 330
«О признании утратившим силу нормативных правовых актов администрации Каслинского муниципального района»______________________________1
ИЗВЕЩЕНИЯ____________________________________________________________________________________________________________________________________________1

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района  от 08.07.2021  № 327 «О признании утратившим силу 
нормативных правовых актов администрации Каслинского

 муниципального района»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Признать утратившим силу:
1) постановление администрации Каслинского муниципального района 

25.01.2013 № 70 «Об утверждении административного регламента исполнения 
муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль» на территории 
Каслинского муниципального района»;

2) постановление администрации Каслинского муниципального района 
07.10.2014 № 1164 «О внесении изменений в административный регламент исполнения 
муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль» на территории 
Каслинского муниципального района»;

3) постановление администрации Каслинского муниципального района от 
29.05.2017 № 324 «О внесении изменений в административный регламент исполнения 
муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль» на территории 
Каслинского муниципального района».

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Останина Н.С.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского 
муниципального района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

3) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района: www.kasli.org.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Каслинского муниципального района Никифорова Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                                                     И.В. Колышев

В связи с приведением муниципальных нормативно правовых актов 
администрации Каслинского муниципального района в соответствие с действующим 
законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу:
1) постановление администрации Каслинского муниципального района от 

10.07.2020 № 548 «О внесении изменений и дополнений в перечень предприятий, 
учреждений и организации для определения мест отбывания наказания лицами, 
осужденными по приговору суда к исправительным работам и перечень объектов 
и видов работ для отбывания наказания лицам, осужденным по приговору суда к 
обязательным работам на безвозмездной основе»;

2) постановление администрации Каслинского муниципального района от 
24.11.2020 № 829 «О внесении дополнений в перечень предприятий, учреждений и 
организаций для определения мест отбывания наказания лицами, осужденными по 
приговору суда к исправительным работам»

3) постановление администрации Каслинского муниципального района от 
30.12.2020 № 937 «О внесении дополнений в перечень предприятий, учреждений и 
организаций для определения мест отбывания наказания лицами, осужденными по 
приговору суда к исправительным работам»;

4) постановление администрации Каслинского муниципального района от 
29.03.2021 № 187 «О внесении дополнений в перечень предприятий, учреждений и 
организаций для определения мест отбывания наказания лицами, осужденными по 
приговору суда к исправительным работам»;

5) постановление администрации Каслинского муниципального района от 
06.04.2021 № 201 «О внесении дополнений в перечень предприятий, учреждений и 
организаций для определения мест отбывания наказания лицами, осужденными по 
приговору суда к исправительным работам»;

6) постановление администрации Каслинского муниципального района от 
09.06.2021 № 292 «О внесении дополнений в перечень предприятий, учреждений и 
организаций для определения мест отбывания наказания лицами, осужденными по 
приговору суда к исправительным работам».

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Останина Н.С.):

1) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района www.kasli.org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Каслинского муниципального района Никифорова Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                                        И.В. Колышев

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района  от 08.07.2021  № 328 «О признании утратившими силу 

постановления администрации 
Каслинского муниципального района»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Признать утратившим силу постановление администрации Каслинского 

муниципального района от 08.11.2017 № 763 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Муниципальный земельный 
контроль» на территории Каслинского муниципального района».

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Останина Н.С.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского 
муниципального района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского 
муниципального района»;

3) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района: www.kasli.org.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Каслинского муниципального района Никифорова Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                                                    И.В. Колышев

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района извещает о предварительном согласовании 
предоставления земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства (без 
права капитального строительства):

1) Челябинская область, Каслинский район, п. Кисегач, в 260 м. на северо-запад 
от земельного участка с кадастровым номером 74:09:0911001:980, общей площадью 
2490 кв.м.;

2) Челябинская область, Каслинский район, с. Тюбук, в 30 м. на север от 
земельного участка с кадастровым номером 74:09:0901001:1040, общей площадью 
544 кв.м.

3) Челябинская область, Каслинский район, с. Воскресенское, примыкает к 
восточной стороне земельного участка с кадастровым номером 74:09:0903001:17, 
общей площадью 1198 кв.м.;

4) Челябинская область, Каслинский район, с. Воскресенское, примыкает с 
севера к земельному участку с кадастровым номером 74:09:0910001:816, общей 
площадью 1347 кв.м.

5) Челябинская область, Каслинский район, с. Тюбук, примыкает с севера к 
земельному участку с кадастровым номером 74:09:0909002:271, общей площадью 
2230 кв.м.

6) Челябинская область, Каслинский район, с. Тюбук, в 26 м. га восток от 
земельного участка с кадастровым номером 74:09:0910004:275, общей площадью 
1500 кв.м.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления подаются только лично (по доверенности в случае подачи заявления 
доверенным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням 
с 08.30 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 по местному времени, по адресу: Челябинская 
область, г. Касли, ул. Советская, д. 29 кб. 11.

Дата начала приема заявлений: 15.07.2021
Дата окончания приема заявлений: 13.08.2021     до 13.00
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 35 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.   

 

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района извещает о предоставлении земельного 
участка в собственность:

Земельный участок с кадастровым номером 74:09:0901003:1085 местоположение 
Челябинская область, Каслинский район, с. Тюбук, ул. Ломоносова, примыкающий к 
задней меже земельного участка домовладения № 75, площадь 1 471 кв.м., категория 
земель - земли населенных пунктов; виды разрешенного использования: для ведения 
личного подсобного хозяйства (без права капитального стриотельства). 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления подаются только лично (по доверенности в случае подачи заявления 

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района  от 09.07.2021  № 330 «О признании утратившим силу 
нормативных правовых актов администрации Каслинского 

муниципального района»

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА В СОБСТВЕННОСТЬ



доверенным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням 
с 08.30 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 по местному времени, по адресу: Челябинская 
область, г. Касли, ул. Советская, д. 29 кб. 11

Дата начала приема заявлений: 15.07.2021
Дата окончания приема заявлений: 13.08.2021     до 13.00

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 
участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 35 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.   

 

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района извещает о предоставлении земельного 
участка в собственность:

Земельный участок 74:09:0701003:210 местоположение Челябинская область, 
Каслинский район, п. Маук, в 20 м южнее домовладения № 9 по ул. Береговая, 
площадь 150 кв.м., земли населенных пунктов; виды разрешенного использования: для 
размещения нежилого здания – складирования строительных материалов и инвентаря. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления подаются только лично (по доверенности в случае подачи заявления 
доверенным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням 
с 08.30 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 по местному времени, по адресу: Челябинская 
область, г. Касли, ул. Советская, д. 29 кб. 11

Дата начала приема заявлений: 15.07.2021
Дата окончания приема заявлений: 13.08.2021     до 13.00

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 
участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 35 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.   

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района сообщает о предоставлении земельного 
участка в аренду:

Земельный участок 74:09:0901001:1122 местоположение Челябинская область, 
Каслинский район, с. Тюбук в 20 м на юго-восток от жилого дома № 5 ул. Гагарина, 
площадь 182 кв.м., земли населенных пунктов; виды разрешенного использования: для 
размещения хозяйственных построек (без права капитального строительства). 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления подаются только лично (по доверенности в случае подачи заявления 
доверенным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням 
с 08.30 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 по местному времени, по адресу: Челябинская 
область, г. Касли, ул. Советская, д. 29 кб. 11

Дата начала приема заявлений: 15.07.2021
Дата окончания приема заявлений: 13.08.2021     до 13.00

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 
участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 35 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.   

 

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 13.07.2021

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 14.07.2021 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района2

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального 
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА В СОБСТВЕННОСТЬ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА В АРЕНДУ


